
Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

0 14.03.2025. 

 

  



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

1 14.03.2025. 

Kopsavilkums 

Dokuments “Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027. gadam un ilgtermiņa 
ieceres” ir stratēģisks dokuments, kas detalizētāk definē Siguļu ciema attīstības 
virzienus un pasākumus, kas veicami gan vidējā, gan ilgtermiņa perspektīvā. Ciema 
attīstības plānā paredzētie pasākumi tiks īstenoti, balstoties uz sadarbību starp 
dažādām iesaistītajām pusēm: ciema kopienu, pašvaldību un citām atbildīgajām 
iestādēm. Plāna ieviešana noritēs secīgi, ievērojot pieejamos finanšu un cilvēkresursus. 
Pasākumu īstenošana notiks, izmantojot dažādus finansēšanas avotus, tostarp 
pašvaldības un citu iestāžu budžeta līdzekļus, Eiropas Savienības fondus un privātās 
investīcijas. 

Ciema attīstības plāna izstrāde tika veikta periodā no 2024. gada maija līdz 2025.gada 
___. Ciema attīstības plāna izstrādi iniciēja Ādažu novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļa, tomēr, uzsākot ciema attīstības plānu izstrādi, šajā procesā tika 
aicināti iesaistīties vietējie iedzīvotāji, sniedzot savu viedokli gan par esošo situāciju, 
gan par vēlamajām izmaiņām savā ciemā. 

Siguļu ciema attīstības plāna mērķis ir nodrošināt līdzsvarotu ciema attīstību, kas 
veicina vietējo iedzīvotāju labklājību, uzlabo infrastruktūru un sabiedriskos 
pakalpojumus un saglabā dabas un kultūrvēsturisko mantojumu nākamajām 
paaudzēm. 

Attīstības plāna uzdevumi: 

• Veikt analīzi par ciema telpisko izvietojumu, iedzīvotāju demogrāfiju, 
infrastruktūru, ekonomikas stāvokli un vides aspektiem 

• Izveidot ilgtermiņa vīziju, kas atspoguļo ciema kopienas vēlmes un potenciālu 

• Formulēt ciema galvenās prioritātes un stratēģiskos mērķus, kas ir konkrēti, 
izmērāmi un sasniedzami 

• Izveidot konkrētu rīcības plānu ar skaidri definētiem projektiem, termiņiem, 
atbildīgajām personām un finansējuma avotiem 

• Noteikt veidu, kā regulāri uzraudzīt plāna īstenošanas gaitu un izvērtēt 
rezultātus. 

Siguļu ciema ilgtermiņa vīzija: Siguļu ciems ir mierpilna un harmoniska vide, kur 
Gaujas upes, Dzirnezera un apkārtējās dabas tuvums veido ideālu dzīvesvietu 
privātmāju apbūves iedzīvotājiem. Saglabājot dabas skaistumu un mieru, mēs 
veidojam vietu, kas ir piemērota gan atpūtai, gan ģimeniskai dzīvei. 

Siguļu ciema galvenās prioritātes: 

1. Kopienas saliedētība un iedzīvotāju iesaiste 
2. Ilgtspējīga transporta infrastruktūras attīstība 
3. Videi draudzīga un ilgtspējīga attīstība 
4. Drošības un kārtības veicināšana 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

2 14.03.2025. 

Saturs 

 
Kopsavilkums ............................................................................................................................ 1 

Ievads 3 

1 Siguļu ciema esošās situācijas raksturojums ................................................................ 5 

1.1 Telpiskais novietojums ............................................................................................. 5 

1.2 Iedzīvotāji ................................................................................................................. 6 

1.3 Infrastruktūra ........................................................................................................... 7 

1.4 Vide un kultūras mantojums .................................................................................. 10 

2 Ciema SVID .................................................................................................................. 12 

3 Ciema attīstības vīzija un prioritātes .......................................................................... 15 

3.1 Ilgtermiņa vīzija par ciema nākotni ........................................................................ 15 

3.2 Galvenās prioritātes un stratēģiskie mērķi ............................................................. 15 

4 Rīcības un investīciju plāns ......................................................................................... 17 

4.1 Ciemā plānotie pasākumi, to īstenošanas laiks un īstenotājs ................................ 17 

4.2 Finanšu resursi un iespējamie investīciju avoti ...................................................... 19 

5 Uzraudzības un novērtēšanas sistēma ....................................................................... 20 

Pielikumi .................................................................................................................................. 21 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

3 14.03.2025. 

Ievads 

Ādažu novadam ir izstrādāti vairāki plānošanas dokumenti (stratēģija, attīstības 
programma, teritorijas plānojums), kuros noteikts – kā attīstīt novada teritoriju, lai 
uzlabotu iedzīvotāju dzīvi, sakārtotu ceļus un citu infrastruktūru, attīstītu sabiedriskos 
pakalpojumus, vienlaikus rūpējoties par dabas un kultūras vērtībām. Tie kalpo kā 
stratēģisks ietvars pašvaldības lēmumu pieņemšanai un vietējās kopienas attīstības 
koordinēšanai. 

Ciema attīstības plāns, kaut arī nav minēts normatīvajos aktos, ir daļa no plašākās 
teritoriālās plānošanas sistēmas, un ir saistīts ar Ādažu novada plānošanas 
dokumentiem, detalizējot konkrētās teritorijas attīstību. Dokuments “Ādažu novada 
Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027. gadam un ilgtermiņa ieceres” ir stratēģisks 
dokuments, kas detalizētāk definē Siguļu ciema attīstības virzienus un pasākumus, kas 
veicami gan vidējā, gan ilgtermiņa perspektīvā. Šī dokumenta saturs ir saistīts ar 
pašvaldības kopējo plānošanas ietvaru: Siguļu ciema attīstības plāns kalpos kā 
papildinošs instruments pašvaldības attīstības plānošanā, sniedzot detalizētāku 
informāciju par konkrētā ciema specifiskajām vajadzībām un attīstības prioritātēm 
pašvaldības attīstības programmai. 

 
1 attēls Ciemu attīstības plāna vieta pašvaldības plānošanas dokumentu hierarhijā 

Ciema attīstības plānā paredzētie pasākumi tiks īstenoti, balstoties uz sadarbību starp 
dažādām iesaistītajām pusēm: ciema kopienu, pašvaldību un citām atbildīgajām 
iestādēm. Plāna ieviešana noritēs secīgi, ievērojot pieejamos finanšu un cilvēkresursus. 
Pasākumu īstenošana notiks, izmantojot dažādus finansēšanas avotus, tostarp 
pašvaldības un citu iestāžu budžeta līdzekļus, Eiropas Savienības fondus un privātās 
investīcijas. Īstenošanas process tiks regulāri izvērtēts un pielāgots, lai nodrošinātu 
efektivitāti un atbilstību reālajai situācijai ciemā.  

Siguļu ciema attīstības plāna mērķis ir nodrošināt līdzsvarotu ciema attīstību, kas 
veicina vietējo iedzīvotāju labklājību, uzlabo infrastruktūru un sabiedriskos 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

4 14.03.2025. 

pakalpojumus un saglabā dabas un kultūrvēsturisko mantojumu nākamajām 
paaudzēm. 

Attīstības plāna uzdevumi: 

• Veikt analīzi par ciema telpisko izvietojumu, iedzīvotāju demogrāfiju, 
infrastruktūru, ekonomikas stāvokli un vides aspektiem 

• Izveidot ilgtermiņa vīziju, kas atspoguļo ciema kopienas vēlmes un potenciālu 

• Formulēt ciema galvenās prioritātes un stratēģiskos mērķus, kas ir konkrēti, 
izmērāmi un sasniedzami 

• Izveidot konkrētu rīcības plānu ar skaidri definētiem projektiem, termiņiem, 
atbildīgajām personām un finansējuma avotiem 

• Noteikt veidu, kā regulāri uzraudzīt plāna īstenošanas gaitu un izvērtēt 
rezultātus 

Ciema attīstības plāna izstrāde tika veikta periodā no 2024. gada maija līdz 2025.gada 
___. Ciema attīstības plāna izstrādi iniciēja Ādažu novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļa, tomēr, uzsākot ciema attīstības plānu izstrādi, šajā procesā tika 
aicināti iesaistīties vietējie iedzīvotāji, sniedzot savu viedokli gan par esošo situāciju, 
gan par vēlamajām izmaiņām savā ciemā. Iedzīvotāji vislabāk pārzina savas ikdienas 
vajadzības, problēmas un vēlmes, tāpēc Siguļu ciema iedzīvotāju līdzdalība plāna 
izstrādē bija ļoti svarīga. Lai aktivizētu iedzīvotājus, tika organizētas __ tikšanās 
(11.09.2024., __) un iedzīvotāju aptauja (10.05.2024.-30.11.2024.), kuras mērķis bija 
noskaidrot Ādažu novada iedzīvotāju viedokli par situāciju savā ciemā un vēlamajām 
tā izmaiņām līdz 2027.gadam. No Siguļu ciema aptaujā piedalījās 10 respondenti. 

  
2 attēls Siguļu ciema iedzīvotāju tikšanās 11.09.2024. 

Ciema attīstības plānā tika iekļauti arī tie pasākumi, kurus 2025. gada februārī papildus 
norādīja Carnikavas pagasta iedzīvotāju padome. 

Par līdzdalības iespējām sabiedrība tika informēta pašvaldības tīmekļa vietnē, 
pašvaldības un vietējās kopienas sociālajos tīklos, informatīvajos laikrakstos, kā arī 
aicinot iedzīvotājus personiski. Ciemu attīstības plānu izstrādes jaunumiem 
pašvaldības mājas lapā izveidota atsevišķa sadaļa. 

Siguļu ciema attīstības plānu izstrādāja Ādažu novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone sadarbībā ar ciema iedzīvotājiem. 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

5 14.03.2025. 

1 Siguļu ciema esošās situācijas raksturojums 
1.1 Telpiskais novietojums 

Siguļu ciems atrodas Ādažu 
novada Dienvidu pusē, aptuveni 
7 km attālumā no Ādažu pilsētas 
centra (skat. 3. attēlu).  

Siguļu ciema teritorija ir 3,01 km2 
liela un platības ziņā tas ir 9. 
mazākais Ādažu novada ciems.  

Siguļu ciemam centrs veidojas 
blakus pirmsskolas izglītības 
iestādei “Piejūra”. 

 

 
3 attēls Siguļu ciems Ādažu novadā 

Atbilstoši Carnikavas novada teritorijas plānojumā (2018.-2028.) noteiktajam 
funkcionālajam zonējumam, Siguļu ciemā dominē dabas un transporta (TR) 
infrastruktūras teritorijas, kas nodrošina līdzsvaru starp attīstību un dabas vērtību 
saglabāšanu. Mežu platības (M2) un ūdeņu (Ū) teritorijas veido būtisku ciema 
ainaviskās un ekoloģiskās kvalitātes kodolu, savukārt dabas un apstādījumu (DA4, DA5, 
DA6) zonas papildina rekreācijas iespējas. Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS1, DzS2, 
DzS3) un jauktas centra (JC1, JC2) apbūves zonas nodrošina iespēju attīstīt dažādas 
dzīvošanas un sabiedriskās funkcijas, kamēr daudzstāvu (DzD) un mazstāvu (DzM) 
apbūve kopumā aizņem nelielu platību, norādot uz zema blīvuma apbūves prioritāti. 
Publiskās apbūves (P) teritorijas un tehniskās apbūves (TA) zonas sniedz iespēju 
nodrošināt sabiedriskos pakalpojumus un tehnisko infrastruktūru, padarot ciemu 
funkcionāli daudzveidīgu. Skat. 4.attēlu. 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

6 14.03.2025. 

 

4 attēls Siguļu ciema funkcionālais zonējums 

 

1.2 Iedzīvotāji 

Siguļu ciemā 01.01.2024. dzīvoja 432 iedzīvotāji, kas ir 1,88% no Ādažu novada 

iedzīvotāju kopskaita. 

Iedzīvotāju skaita ziņā Siguļi ir 11. 
lielākais Ādažu novada ciems. 
Savukārt skatoties no teritorijas 
apdzīvojuma viedokļa, tas ir 11. 
lielākais ciems novadā (144 cilv./ 
km2). Laika posmā no 2020. līdz 
2024. gadam iedzīvotāju skaits 
katru gadu ir palielinājies vidēji 
par 9% gadā (skat. 5. attēlu).  

5 attēls Iedzīvotāju skaita izmaiņas Siguļu 
ciemā 2000.-2024., uz gada sākumu (Info: CSP) 

Pēc dzimuma vīriešu Siguļu ciemā ir nedaudz vairāk nekā sieviešu (skat. 6. attēlu). 17% 
no Siguļu iedzīvotājiem ir vecumā līdz 14 gadiem, savukārt 18% - 65 un vairāk gadu 
vecumā (skat. 7. attēlu). 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

7 14.03.2025. 

 

6 attēls Iedzīvotāju skaits Siguļu 
ciemā pēc dzimuma, 

01.01.2024. (Info: CSP) 

 
7 attēls Iedzīvotāju skaits Siguļu ciemā vecuma 

grupās, 01.01.2024. (Info: CSP) 

 

1.3 Infrastruktūra 

 

8 attēls Siguļu ciema transporta infrastruktūra 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

8 14.03.2025. 

Ceļa infrastruktūra 

Siguļu ciemam piekļaujas valsts nozīmes autoceļš A1 (Rīga – Igaunijas robeža), tomēr 
šobrīd ir problēmas ar pieslēgumiem pie autoceļa A1, kas apgrūtina un padara nedrošu 
izbraukšanu uz autoceļu. 

Ielu apgaismojums 

Siguļu ciemā ir pieejams ielu apgaismojums (Dzirnupes ielā), kas nodrošina labu 
redzamību un drošību nakts stundās. 

  

9 attēls Apgaismotās ielas Siguļu ciema teritorijā 

Velo un gājēju infrastruktūra 

Gājējiem un mazākā mērā arī velobraucējiemir pieejams Gaujas labā krasta 
aizsargambis, kas stiepjas no Dzirnupes līdz A1 tiltam pāri Gaujai. Gājējiem ir izbūvēta 
ietve Dzirnupes ielā posmā no A1 līdz Baznīcas ielai, kā arī Baznīcas ielā no Dzirnupes 
ielas līdz Siguļu pirmsskolas izglītības iestādei “Piejūra”. Ir arī gājēju tunelis zem A1 
šosejas, kas nodrošina savienojumu ar Ādažu pagasta Upmalām un drošu piekļuvi 
Iļķenes ceļam. Meža nogabalā starp Siguļu ciema Gaujmalām un Dzirnezeru ir ierīkota 
Siguļu nūjošanas taka. 

Sabiedriskā transporta infrastruktūra 

Siguļu ciemā pieejami sabiedriskā transporta pakalpojumi, ar trim autobusa pieturām, 
kas nodrošina savienojumu ar tuvākajām pilsētām un apdzīvotajām vietām. 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

9 14.03.2025. 

 

10 attēls Siguļu ciema tehniskā infrastruktūra 

 

Apkure 
Siguļu ciemā mājsaimniecības apkurei izmanto vietējos katlus vai malkas krāsnis, kas 
ļauj izmantot vietējos energoresursus un samazina atkarību no ārējiem piegādātājiem. 

Ūdensapgāde un kanalizācija 

Siguļu ciemā ir izbūvēts ūdensvads 350 m garumā un sadzīves kanalizācijas tīkls 850 m 
garumā, kas atrodas pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” teritorijā. Tomēr ciemā 
mājsaimniecības ūdeni iegūst no spicēm, bet kanalizāciju novada septiķos un 
krājtvertnēs. Centralizētas kanalizācijas sistēmas trūkums rada risku, ka neattīrītie 
notekūdeņi caur gruntsūdeņiem un novadgrāvjiem nokļūst Gaujas upē, kas var 
ietekmēt apkārtējo vidi. 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

10 14.03.2025. 

 

11 attēls Siguļu ciemā plānotā ūdenssaimniecības aglomerācija 

Sociālā infrastruktūra 

Siguļu ciemā ir nodrošināta izglītības infrastruktūra – ciemā darbojas pirmsskolas 
izglītības iestāde “Piejūra”. 

 

1.4 Vide un kultūras mantojums 

Siguļu ciems atrodas Piejūras zemienē Rīgavas līdzenumā, kas nosaka teritorijas reljefu 
un dabas apstākļus. Ciemu no Ziemeļrietumu puses norobežo Gaujas – Baltezera 
kanāls. 

Atbilstoši Dabas datu pārvaldības sistēmā OZOLS publicētajai informācijai, Siguļu ciema 
teritorijā vai tās tuvumā sastopamas mežainas piejūras kāpas, boreālie meži, aluviāli 
krastmalu un palieņu meži, aizsargājami koki, aizsargājami putni u.c. aizsargājamas 
atradnes (skat. 12. attēlu). 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

11 14.03.2025. 

 

 

12 attēls Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, mikroliegumi, īpaši aizsargājamās 
sugas un biotopi (Info avots: https://ozols.gov.lv/pub) 

 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

12 14.03.2025. 

2 Ciema SVID 
Kvalitātes Stiprās puses Vājās puses Iespējas Draudi 

Sabiedrība • Aktīvi un iesaistīti iedzīvotāji 
(dambja būvniecība, talkas, 
Kaimiņu diena) 

• Vēlme pēc saliedētas un 
aktīvas kopienas 

• Mierpilns un drošs ciems 
ģimenēm ar bērniem 

• Cilvēkiem patīk ciema miers 
un klusums 

• Pirmsskolas izglītības iestāde 
“Piejūra” – ne tikai izglītības 
iestāde, bet arī tikšanās 
vieta, vieta kur, pulcēties, 
organizēt publiskos 
pasākumus 

• Ciemā notiek patstāvīgs 
iedzīvotāju skaita pieaugums 
(pēdējo 5 gadu laikā 
iedzīvotāju skaits pieauga 
vidēji par 9% gadā) 

• 17% no ciema iedzīvotājiem 
ir bērni līdz 14 gadu 
vecumam 

• Kaimiņu nesaskaņas 

• Nav kopienas pulcēšanās 
vietas 

• Nav biedrības, kas varētu 
koordinēt iedzīvotāju 
aktivitātes 

• Organizēt vairāk pasākumu un 
saliedēt iedzīvotājus 

• Veidot ikgadējas sapulces un 
informācijas pieejamību 
(ziņojumu dēlis, 
WhatsApp/Facebook grupa) 

• Izveidot kopienas centru, 
izmantojot PII "Piejūra" telpas 

• Mazāka iedzīvotāju 
aktivitāte pēc novadu 
reformas 

• Konflikti un nesaskaņas 
var ietekmēt kopienas 
saliedētību 

Ekonomika • Ciemā dzīvo lieli nodokļu 
maksātāji 

• Ciemā nav pieejami 
pašvaldības pakalpojumi 

• Subsīdijas saules paneļu 
uzstādīšanai un ekoloģiskiem 
uzlabojumiem 

• Infrastruktūras attīstība 
var neatbilst 
iedzīvotāju vajadzībām 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

13 14.03.2025. 

Kvalitātes Stiprās puses Vājās puses Iespējas Draudi 

• Stratēģiski svarīga dzelzceļa 
infrastruktūra 

• Kompromiss starp pilsētu un 
laukiem 

• Laba satiksme, sabiedriskais 
transports 

• Nav uzņēmējdarbības un 
ekonomiskās attīstības 
atbalsta 

• Posmā līdz stacijai būtu 
nepieciešama vēl kāda 
pietura 

• Dzirnupes iela ir ļoti šaura, uz 
tās nevar apstāties, tiek 
traucēta pārredzamība, 
nedroša iela gājējiem 

• Peroni no publiskās 
infrastruktūras tiek atdalīta 
ar privātām teritorijām, kas 
liedz pilnā mērā attīstīt 
dzelzceļa infrastruktūru 
iedzīvotāju vajadzībām 

• Mikromobilitātes trūkums 

• Infrastruktūras iespējas 
izsmeltas 

• Veicināt sabiedriskā transporta 
izmantošanu, lai piesaistītu vairāk 
iedzīvotāju un uzņēmumu  

• Uzlabot satiksmes drošību (gājēju 
trotuāri, apgaismojums), t.sk., uz 
Dzirnupes ielas 

• Novirzīt satiksmes tranzītu no 
Dzirnupes ielas 

• Atjaunot Dzirnupes tiltu 

• Attīstīt transporta infrastruktūru, 
t.sk., Vējiņu ielu 

• Attīstīt laivu piestātni 

• Infrastruktūras 
kapacitāte var būt 
izsmelta 

Vide • Tīra daba, meži, jūras un 
ezeru tuvums 

• Piekļuve publiskajiem 
ūdeņiem (Gauja, Dzirnezers) 

• Ekoloģiski tīra un droša vide 

• Iespēja šķirot atkritumus 

• Dambis ziemā tiek aktīvi 
izmantots 

• Mežu izzāģēšana pie 
dzelzceļa 

• Nesakoptas peldvietas 

• Netīrīti ceļi ziemā 

• Nav atkritumu šķirošanas 
kopējie konteineri 

• Notiek dedzināšana 

• Plūdi  

• Attīstīt laivu piestātni un 
peldvietas 

• Bruģēt un apgaismot dambi, 
izveidot gājēju taku 

• Izveidot šķiroto atkritumu 
konteineru novietnes 

• Plūdi  

• Militārā poligona 
trokšņi 

• Suņi bez pavadas rada 
drošības riskus 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

14 14.03.2025. 

Kvalitātes Stiprās puses Vājās puses Iespējas Draudi 

• Cilvēki aktīvi iesaistās talkās, 
no mežiem nes ārā sprādzien 
bīstamus priekšmetus 

• Ir iespēja atkritumu šķirot 
mājās 

• Izdevīga atrašanās vieta 

• Centralizētās ūdensapgādes 
un kanalizācijas pakalpojumi 
ir pieejami nelielā teritorijā  

• Gar privātajiem īpašumiem 
liegta piekļuve ūdeņiem 

• Militārā poligona trokšņi 

• Suņi tiek staidzināti bez 
pavadas pie upes  

Pārvaldība • Ir cilvēki, kas vēlas iesaistīties 
ciema attīstībā 

• WhatsApp/Facebook grupa 
iedzīvotāju saziņai 

• Informāciju par aktualitātēm 
var likt pie veikala, pie 
ziņojumu dēļa 

• Nav pašvaldības klātbūtnes 
un atbalsta 

• Nav kopienas pulcēšanās 
vietas 

• Nepietiekama informācijas 
izplatīšana par iedzīvotāju 
tiesībām un pienākumiem 

• Ciemā nav biedrība 

• Ciemā nav pieejami 
pašvaldības pakalpojumi 
(izņemot pirmsskolas 
izglītību) 

• Veidot sadarbību ar Latvijas 
Dzelzceļu un pašvaldību 
infrastruktūras attīstībai 

• Izvietot video novērošanas 
kameras 

• Cilvēki jāiedrošina vērsties ar 
sūdzībām policijā, lai uzlabotu 
kopējo situāciju ciemā 

• Nepieciešamas ikgadējas sapulces 

• Iedzīvotāju 
neinformētība par 
savām tiesībām var 
radīt problēmas  

• Birokrātija un 
nepietiekams 
pašvaldības atbalsts  

 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

15 14.03.2025. 

3 Ciema attīstības vīzija un prioritātes 
3.1 Ilgtermiņa vīzija par ciema nākotni 

Siguļu ciems ir mierpilna un harmoniska vide, kur Gaujas upes, Dzirnezera un 
apkārtējās dabas tuvums veido ideālu dzīvesvietu privātmāju apbūves iedzīvotājiem. 
Saglabājot dabas skaistumu un mieru, mēs veidojam vietu, kas ir piemērota gan 
atpūtai, gan ģimeniskai dzīvei. 

 

3.2 Galvenās prioritātes un stratēģiskie mērķi 

Siguļu ciema galvenās prioritātes: 

5. Kopienas saliedētība un iedzīvotāju iesaiste 
6. Ilgtspējīga transporta infrastruktūras attīstība 
7. Videi draudzīga un ilgtspējīga attīstība 
8. Drošības un kārtības veicināšana 

Atbilstoši izvirzītajām prioritātēm, noteikti ciema stratēģiskie mērķi un uzdevumi: 

Prioritāte Stratēģiskais mērķis Uzdevums 
1. Kopienas 
saliedētība un 
iedzīvotāju iesaiste 

Nodrošināt kopienas 
aktivitātēm un 
informācijas apmaiņai 
nepieciešamo 
infrastruktūru, kā arī 
veicināt ciema 
iedzīvotāju kopā 
būšanu 

• Izveidot ikgadējas iedzīvotāju sapulces 
un uzlabot informācijas pieejamību 
(ziņojumu dēļi, WhatsApp/Facebook 
grupa), lai nodrošinātu efektīvu 
komunikāciju 

• Izveidot kopienas centru, izmantojot PII 
"Piejūra" telpas, lai nodrošinātu 
iedzīvotājiem telpas kultūras, izglītības 
un kopienas pasākumiem 

• Organizēt vismaz 4 sabiedriskus 
pasākumus gadā, lai veicinātu 
iedzīvotāju iesaisti un ciema saliedētību 

2. Ilgtspējīga 
transporta 
infrastruktūras 
attīstība 

Attīstīt ciema teritorijā 
esošo ceļa un 
mikromobilitātes 
infrastruktūru, kā arī 
nodrošināt drošu 
satiksmes 
infrastruktūru  

• Atjaunot Dzirnupes tiltu, nodrošinot tā 
ilgtspējīgu izmantošanu un satiksmes 
drošību 

• Uzlabot un attīstīt transporta 
infrastruktūru, tostarp Vējiņu ielu, 
nodrošinot labāku piekļuvi un satiksmes 
plūsmu 

• Izbūvēt un apgaismot gājēju taku uz 
dambja, lai veicinātu aktīvu dzīvesveidu 
un drošāku pārvietošanos 

• Uzlabot sabiedriskā transporta 
pieejamību, sadarbojoties ar pašvaldību 
un Latvijas Dzelzceļu, lai piesaistītu 
vairāk iedzīvotāju un uzņēmumu 

• Izbūvēt gājēju trotuārus un uzlabot 
apgaismojumu, īpaši uz Dzirnupes ielas, 
lai uzlabotu gājēju drošību 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

16 14.03.2025. 

Prioritāte Stratēģiskais mērķis Uzdevums 
• Novirzīt tranzīta satiksmi no Dzirnupes 

ielas, lai mazinātu satiksmes noslodzi un 
uzlabotu dzīves kvalitāti iedzīvotājiem 

• Gājējiem droša A1 šķērsojuma izbūve 

3. Videi draudzīga 
un ilgtspējīga 
attīstība 

Veicināt vides 
sakopšanu un 
pieejamību rekreācijai, 
kā arī attīstīt 
atjaunojamo resursu 
lietošanu 

• Izveidot šķiroto atkritumu konteineru 
novietnes, lai veicinātu atkritumu 
šķirošanu un uzlabotu vides kvalitāti 

• Izveidot un attīstīt laivu piestātni un 
peldvietas, lai veicinātu tūrisma un 
atpūtas iespējas 

• Piešķirt subsīdijas saules paneļu 
uzstādīšanai un ekoloģiskiem 
uzlabojumiem, lai veicinātu ilgtspējīgu 
enerģijas izmantošanu un samazinātu 
ietekmi uz vidi 

4. Drošības un 
kārtības 
veicināšana 

Veicināt drošas dzīves 
vides attīstību 

• Uzstādīt video novērošanas kameras 
stratēģiskās vietās, lai mazinātu 
vandālismu un uzlabotu drošību 

• Veicināt iedzīvotāju sadarbību ar 
policiju, lai mudinātu cilvēkus aktīvāk 
ziņot par likumpārkāpumiem un 
uzlabotu sabiedrisko kārtību 

 

 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

17 14.03.2025. 

4 Rīcības un investīciju plāns 
4.1 Ciemā plānotie pasākumi, to īstenošanas laiks un īstenotājs 

Nr. 
p.k. 

Projekts / aktivitāte 
Atsauce uz 
Attīstības 

programmu 
Īstenotājs 

Īstenošanas termiņi 

Patstāvīgi 
Īstermiņa 

(līdz 2027.) 

Vidēja 
termiņa 

(līdz 2029.) 

Ilgtermiņa 
(pēc 

2037.) 

1. Transporta infrastruktūra       

1.1.  Uzlabot satiksmes drošību 
(izbūvējot gājēju 
trotuārus, uzlabojot 
apgaismojumu un 
ierīkojot ātrumvaļņus, 
īpaši uz Dzirnupes ielas) 

C3.2.3.2.,  
C6.3.1.2.,  
C3.1.2.1., 
C3.1.1.4., 
Ā3.1.3.1., 
Ā6.1.2.4. 

     

1.2. Novirzīt satiksmes 
tranzītu no Dzirnupes 
ielas 

C3.1.1.4.* 
     

1.3. Atjaunot Dzirnupes tiltu C3.1.5.2.      

1.4. Attīstīt transporta 
infrastruktūru, t.sk., 
Vējiņu ielu 

C3.1.2.1., 
C3.1.2.2.* 

     

1.5. Bruģēt un apgaismot 
dambi, izveidot gājēju 
taku 

C6.4.1.6. 
     

1.6. 

Izbūvēt gājējiem drošu A1 
šķērsojumu 

Ā3.2.1.1., 
C3.2.1.1., 
C3.2.1.2., 
Ā14.1.3.1., 
Ā14.1.3.4. 

     

1.7.        

1.8.        

2. Sabiedriskais transports       

2.1.  Veicināt sabiedriskā 
transporta izmantošanu 
kā alternatīvu 
personīgajam 
transportam 

Ā6.3.1.1., 
Ā14.1.2.7.*  

     

2.2. Veidot sadarbību ar 
Latvijas Dzelzceļu un 
pašvaldību infrastruktūras 
attīstībai 

C6.3.1.1.  

     

2.3.         

2.4.         

3. Teritorijas labiekārtošana        

3.1.  
Attīstīt laivu piestātni un 
peldvietas 

Ā5.1.1.2., 
Ā4.1.1.1., 
Ā4.1.1.4. 

     

3.2. Izveidot šķiroto atkritumu 
konteineru novietnes 

Ā5.1.4.2., 
Ā5.1.4.5., 

     



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

18 14.03.2025. 

Nr. 
p.k. 

Projekts / aktivitāte 
Atsauce uz 
Attīstības 

programmu 
Īstenotājs 

Īstenošanas termiņi 

Patstāvīgi 
Īstermiņa 

(līdz 2027.) 

Vidēja 
termiņa 

(līdz 2029.) 

Ilgtermiņa 
(pēc 

2037.) 

C5.1.4.2., 
Ā14.1.2.8. 

3.3. Izvietot video 
novērošanas kameras 

Ā12.3.1.1., 
C12.3.1.3. 

     

3.4.         

3.5.         

4. Vide        

4.1.  Paredzēt subsīdijas saules 
paneļu uzstādīšanai un 
ekoloģiskiem 
uzlabojumiem 

Ā6.2.1.3.  

     

4.2.         

4.3.         

5. Kopiena        

5.1.  

Organizēt vairāk 
pasākumu iedzīvotāju 
saliedēšanai 

C5.2.4.1., 
C10.3.2.1., 
Ā10.3.2.2., 
C11.1.1.1., 
C11.3.6.1., 
Ā12.1.1.1., 
C12.1.1.4., 
C12.1.2.4.  

     

5.2. Rīkot ikgadējas sapulces 
iedzīvotāju un pašvaldības 
komunikācijas 
uzlabošanai 

Ā12.2.1.1., 
Ā15.1.2.2. 

     

5.3. Izveidot kopienas centru, 
izmantojot PII "Piejūra" 
telpas 

C5.1.2.9., 
Ā5.1.2.7.* 

     

5.4. Uzlabot informācijas 
pieejamību (izveidojot 
ziņojumu dēli un 
WhatsApp/Facebook 
grupu) 

Ā4.3.1.5., 
C8.3.2.2., 
Ā12.2.1.1. 

     

5.5. Iedrošināt iedzīvotājus 
vērsties ar sūdzībām 
policijā, lai uzlabotu 
drošību 

      

5.6.        

5.7.        

6. Citas jomas       

6.1.         

6.2.        

* Attīstības programmas pasākumā jāpievieno atsauce uz konkrēto objektu 

 

Teksts tiks papildināts atbilstoši iedzīvotāju ierosinājumam. 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

19 14.03.2025. 

 

4.2 Finanšu resursi un iespējamie investīciju avoti 

 

Teksts tiks veidots pēc iepriekšējo nodaļu saskaņošanas.



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

20 14.03.2025. 

5 Uzraudzības un novērtēšanas sistēma 

Ciema attīstības plānā ir noteikta attīstības vīzija, attīstības prioritātes, stratēģiskie 
mērķi un to sasniegšanai noteikti pasākumi līdz 2027. gadam. Investīciju plāns ir 
izvirzīto prioritāšu, to mērķu un pasākumu īstenošanas instruments ciemam 
nepieciešamo investīciju plānošanai. Projektu īstenošanai plānots piesaistīt 
pašvaldības, valsts, Eiropas Savienības un citus finanšu resursus. Projektus var realizēt 
gan vietējā kopiena, gan pašvaldība, saskaņā ar ieviešanas brīdī esošo situāciju un 
resursu pieejamību. 

Siguļu ciema attīstības plāna uzraudzībai ir noteikti rādītāji, kas palīdzēs novērtēt, vai 
un cik veiksmīgi tiek īstenoti plāna mērķi un uzdevumi.  

Rādītāja nosaukums 
Bāzes rādītājs 

(2024) 
Vēlamais 

rādītājs (2027) 

Iedzīvotāju īpatsvars, kas jūtas piederīgi savai 
kopienai / ciemam* 

60% >70% 

Iedzīvotāju īpatsvars, kas ir apmierināts vai 
drīzāk apmierināts ar teritorijas labiekārtojumu 
ciemā* 

40% >50% 

Iedzīvotāju īpatsvars, kas ir apmierināts vai 
drīzāk apmierināts ar iespēju iesaistīties sava 
ciema attīstības plānošanā, attīstībā* 

30% >50% 

Realizēto plāna projektu skaits 0  

* rādītājs noteikts, veicot iedzīvotāju aptauju 

Rādītāji tiks uzraudzīti, lai izvērtētu progresu, veiktu nepieciešamās korekcijas esošajā 
dokumentā un sniegtu priekšlikumus nākamā ciema attīstības plāna izstrādei. Tie tiks 
analizēti pēc nepieciešamības, kā arī veicot Ādažu novada attīstības programmas 
monitoringu (reizi trīs gados attīstības programmas uzraudzības ziņojums tiks 
papildināts ar pārskatu par ciemu attīstības plānu īstenošanu, izvērtējot galvenos 
sasniegumus un problēmas). Par ciema attīstības plāna uzraudzību ir atbildīga 
Attīstības un projektu nodaļa. Tās galvenais uzdevums ir vadīt un koordinēt uzraudzības 
procesu, identificējot, vai ciema plānā definēto rādītāju sasniegšana norit atbilstoši 
plānotajam. Uzraudzības procesā tiek iesaistīti arī Iedzīvotāju padomes locekļi, vietējā 
kopiena, kā arī pašvaldības speciālisti un struktūrvienības, kas rīcības plānā norādīti kā 
atbildīgie par aktivitāšu izpildi vai projektu īstenošanu. Ciema attīstības plāna 
aktualizācija var notikt, aktualizējot Ādažu novada attīstības programmu. 

 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

21 14.03.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikumi 

 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

22 14.03.2025. 

1.pielikums 

Sanāksmju laikā sniegtā informācija 

 
11.09.2024., Siguļi 

Kopienas stiprināšana: 

• Ciemā dzīvo cilvēki, kas ir lieli nodokļu maksātāji. 

• Kaimiņu diena uz ielas. 

• Carnikavas novada laikā tika organizēti daudz vairāk dažādi pasākumi, daudz 
vairāk kaut kas notika. 

• Ciemā nav biedrība. 

• Ir iespēja startēt ciemu kopienās un stiprināt ciemu. 

• PII “Piejūra” – tikšanās vieta, vieta kur, pulcēties, publisko pasākumu 
organizēšana 

Transporta infrastruktūra: 

• Jāattīsta autonovietne pie dzelzceļa – aktīvi izmanto. 

• Par Dzirnupes tilta projektu – vai satiksme uz remonta laiku būs slēgta? Kāds 
būs platums? Pēc projekta īstenošanas gājējiem un velo braucējiem būs vieta. 
Detalizēta satiksmes organizācija vēl nav izstrādāta.  

• Par pieturām – var arī neapstāties. Vai posmā līdz stacijai plānota vēl kāda 
pietura? 

• Dzirnupes iela ir ļoti šaura, uz tās nevar apstāties, tiek traucēta pārredzamība. 
Jāveido droša iela, ar soliņiem. Jāuzlabo satiksmes drošības Dzirnupes ielā 

• Nepieciešams gājēju trotuārs uz Dzirnupes ielu 

• Gājēju kustību varētu novirzīt uz dambi. Būtu daudzi, kas pārvietotos. 

• Jāuzlabo dambja infrastruktūra (jābruģē, jāapgaismo) 

• Jāizvieto kameras 

• Jāveic Vējiņu ielas labiekārtošana 

Vide, dabas aizsardzība: 

• Iedzīvotāji aktīvi iesaistās talkās. Nesti ārā sprādzienbīstami priekšmeti. 

• Iesaistījās dambja būvniecības izbūvē. 

• Nepieciešama taciņa. 

• Kā var tikt uz publiskām taciņām? Tur ir privātīpašums un piekļuve ir liegta. 
Piekļūšana ezeriem ir ļoti aktuāla. 

• Jāiekārto pludmales. Daudz cilvēki atpūšas. 

• Aizsargvalnī grib iedzīt slēpošanas trasi. Ziemā aktīvi izmanto. 

• Par centralizēto ūdensapgādi un kanalizāciju – tā ir ciema vājā puse, bet 
tuvākajā laikā tos nav plānots attīstīt. 

• Par atkritumu šķirošanu – iesim prom no kolektīvām atkritumu savākšanas 
vietām, jo negodprātīgi lietotāji atkritumu nešķiro un to nevar izkontrolēt. Ir 
iespēja šķirot mājās. 

• Nepieciešama bioloģisko atkritumu novietne 

• Mežu pie dzelzceļa izzāģē. 

• Patīk, ka pie PII degradētās teritorijas ir sakārtota. 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

23 14.03.2025. 

• Tīra daba, miers, klusums – ciema stiprās puses 

• Mežs, jūras tuvums, ezeri, upe – ciema stiprās puses 

• Kompromiss starp pilsētu un laukiem 

• Ir peldvietas, bet tās nav ērti pieejamas 

• Kluss un drošs ciems – tāds vēlas palikt arī turpmāk 

• Ciema atrašanās vieta ir ļoti izdevīga 

• Laivu piestātne jāattīsta 

Sabiedriskais transports: 

• Jāveicina sabiedriskā transporta izmantošana.  

• Par jauno infrastruktūru pie dzelzceļa perona. 

• No Rīgas puses Gaujas ciemā nav noejas no jaunā perona (jo nedrīkst taisīt 
mežā). Staigās pa sliedēm. Ir daudzi pensionāri. 

• Jāsazinās ar Latvijas Dzelzceļu un privātīpašniekiem. 

• Peroni no publiskās infrastruktūras tiek atdalīta ar privātām teritorijām (Gaujā, 
Garupē). 

• Stratēģiski svarīga ir dzelzceļa infrastruktūra.  

• Satiksme, sabiedriskais transports – ciema stiprā puse 

Komunikācija: 

• Informācija par aktualitātēm jāliek pie veikala, pie ziņojumu dēļa. 

• Skatās ziņas Ādažu novadā. 

• Ir Watsap grupa. 

Teritorijas izmaiņas, teritorijas plānošana: 

• Viens no skaidrojumiem, kas nodedzināja Siguļu baznīcu – jaunieši, kas vairs 
nevarēja būt kopā. 

• Tas, kas trūkst – uzrakstīts jau iepriekš. 

• Jāierobežo apbūve, lai ciems paliek mazs un kluss. Infrastruktūras kapacitāte ir 
izsmelta 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

24 14.03.2025. 

2.pielikums 

Iedzīvotāju aptaujas rezultāti 

 

Lai noskaidrot Ādažu novada iedzīvotāju viedokli par situāciju savā ciemā un vēlamajām tā 

izmaiņām līdz 2027.gadam, tika organizēta iedzīvotāju aptauja. Aptauja tika veikta, organizējot 

to attālināti (https://ej.uz/Adazu_ciemi), laika posmā no 01.05.2024. līdz 31.10.2024. 

Informācija par aptauju bija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē, kur ciemu attīstības plānu 

izstrādes procesam izveidota atsevišķa sadaļa “Aktualitātes” / “Sabiedrības līdzdalība” / 

“Ciemu/apkaimju attīstības plāni” (https://www.adazunovads.lv/lv/ciemuapkaimju-attistibas-

plani). Aptaujas elektroniskā anketa iedzīvotājiem tika izplatīta, izmantojot pašvaldības 

Facebook kontu (https://www.facebook.com/adazilv/), kā arī vietējo apkaimju Facebook 

konus. No Siguļu ciema aptaujā piedalījās 10 respondenti. 

Aptaujā tika pārstāvētas vecuma grupas no 35 līdz 64 gadiem, tomēr pārsvarā (60%) 

respondenti bija vecumā no 35 līdz 49 gadiem. 

 

1.attēls Atbildes uz jautājumu “2. Jūsu vecuma” 

Lielākā daļa (60%) aptaujas dalībnieku jūtas piederīgi savai kopienai / ciemam. Cilvēks, kas 

atzīmēja “cita atbilde”, nepaskaidroja to. 

 

2.attēls Atbildes uz jautājumu “3. Vai jūtaties piederīgs savai kopienai / ciemam?” 

Atbildot uz jautājumu “Vai jūsu kopienai / ciemam ir vienota identitāte?”, apstiprinoši atbildēja 

10% respondentu, bet lielākā daļa (70%) no viņiem uzskata, ka Siguļu kopienai / ciemam nav 

vienota identitāte.  

https://www.facebook.com/adazilv/


Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

25 14.03.2025. 

 

3.attēls Atbildes uz jautājumu “4. Vai Jūsu kopienai / ciemam ir vienota identitāte?” 

Kā savas kopienas / ciema vērtības tika norādīts: 

• Miers. 

• Dabas un ūdeņu tuvums. 

• Gaujas upe. 

• Privātmāju apbūve. 

• Nav. 

Visi Siguļu ciema respondentu savā ciemā dodas pastaigās, 80% tur pavada brīvo laiku, 70% 

iepērkas. 

 

4.attēls Atbildes uz jautājumu “6. Kādas darbības Jūs / Jūsu ģimenes locekļi veicat savā 

ciemā?” 

Novērtējot dažādu pakalpojumu un jomu pieejamību Siguļu ciemā, respondenti vislabāk 

novērtē pirmsskolas izglītību (apmierināti vai drīzāk apmierināti ir 80%) un atkritumu 

savākšanu (60%). Visvairāk neapmierināti vai drīzāk neapmierināti respondenti ir ar 

sabiedrisko transportu (60%), mikromobilitātes infrastruktūru (60%).  



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

26 14.03.2025. 

 

5.attēls Atbildes uz jautājumu “7. Novērtējiet, kāda ir šādu pakalpojumu un jomu 

PIEEJAMĪBA Jūsu ciemā” 

Atbildot uz jautājumu “Novērtējiet, kāda ir KVALITĀTE šādās jomās Jūsu ciemā”, visi Siguļu 

ciema iedzīvotāji (to, ka tā apmierina vai drīzāk apmierina, norādīja 100% respondentu) 

visaugstāk novērtēja gaisa kvalitāti. Vairāk kā puse no respondentiem norādīja, ka viņus 

apmierina, vai drīzāk apmierina sabiedriskā kārtība (90%), apbūves vide (60%), atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumi (60%). vides kvalitāti, un namu apsaimniekošanas pakalpojumi 

(57%) un. Vissliktākā kvalitāte ir gājējiem domātai celiņu infrastruktūrai (tā neapmierina vai 

drīzāk nepamierina 100% respondentu), veloceliņu infrastruktūrai (100%), ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumiem (70%), transportam domāto ceļa infrastruktūrai (70%), teritorijas 

labiekārtojumam (60%), dzeramajam ūdenim (60%). 

 

6.attēls Atbildes uz jautājumu “8. Novērtējiet, kāda ir KVALITĀTE šādās jomās Jūsu ciemā” 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

27 14.03.2025. 

Siguļu ciemā vai tā tuvumā būtu nepieciešams uzlabot mikromobilitātes infrastruktūru (100%), 

esošo tehnisko infrastruktūru (70%). To, ka ciemā būtu jāveido kopienas centrs / pulcēšanās 

vieta, norādīja 30% respondentu.  

 

7.attēls Atbildes uz jautājumu “9. Kas būtu jāuzlabo Jūsu ciemā, lai uzlabotu jūsu kopienas 

dzīves kvalitāti (var norādīt vairākas atbildes)? Ciemā / tā tuvumā” 

Kā galvenās problēmas Siguļu ciemā iedzīvotāji norāda: 

• Transporta jomā: 
o Mikromobilitātes trūkums. 
o Gājējiem nedroša Dzirnupes iela, nav gājēju trotuāra uz galvenā ceļa. (4x) 
o Gājēju un velobraucēju drošība! Velosatiksmes neiespējamība Ādažu virzienā. 

(2x) 
o Ziemā netīrīti ceļi. 
o Jaunizveidotās ielas, kuras nav dārziņu apbūves, ir jānoasfaltē, drošai 

satiksmei un ielas bērnu drošībai un ikdienas darbībām. 

• Vides, teritorijas labiekārtošanas jomā: 
o Plūdi.  
o Militārā poligona trokšņi. (2x) 
o Suņi bez pavadas pie upes. 
o Koku ciršana. 
o Nesakoptas peldvietas. 
o Ērtu atkritumu šķirošanas iespēju trūkums. Nav atkritumu šķirošanas kopējie 

konteineri. (2x) 
o Piekļuve publiskajiem ūdeņiem (Gauja, Dzirnezers). 
o Dedzināšana. 

• Komunālo u.c. pakalpojumu jomā: 
o Nav pieejami pašvaldības pakalpojumi ciemā. 
o Centralizēta ūdensapgāde un kanalizācija. (2x) 

• Sabiedriskā transporta jomā: 
o  

• Kopienas stiprināšanas jomā: 
o Kaimiņu nesaskaņas. 
o Nav kopienas pulcēšanās vietas. 

Runājot par sava ciema un kopienas nākotni, Siguļu ciema iedzīvotāji norāda, ka ciemā jābūt: 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

28 14.03.2025. 

• Ekoloģiski tīra un droša vide. 

• Mierpilns ciems, kurā uzaugt ģimenēm ar bērniem un ne tikai. 

• Saliedētu un aktīvu kopienu. 

• Droša vieta, kur dzīvot un audzināt bērnus. 

• Satiksmes tranzīta novirzīšana no Dzirnupes ielas. 

• Varbūt Ādažu pilsēta varētu ne tikai izpušķot sevi uz svētkiem bet arī mazos ciemus 
(piemēram Lieldienās Siguļu ciemā ir tikai viena novietota ola pie kapiem, kamēr 
Ādažos katra iela svētku nokrāsā...). 

• Ikgadējās sapulces. 

• Aktīvu, saliedējošu. 

Ieteikumi kopienas savstarpējai sadarbībai  un vides kvalitātes uzlabošanai Siguļu ciemā: 

• Kopienas Watsap / Facebook grupa.  

• Subsīdijas saules baterijām un citiem videi draudzīgu māju / ielu uzlabojumiem.  

• Vairāk mikromobilitātes iespēju, lai Siguļu seniori, kam nav mašīnas, arī varētu ērti 
aizbraukt līdz jūrai/ Carnikavai. 

• Vairāk informēt iedzīvotājus par viņu tiesībām un arī pienākumiem, kas attiecas uz 
trokšņošanu, dedzināšanu utt. Iedrošināt vērsties ar sūdzībām policijā, lai uzlabotu 
kopējo situāciju ciemā. 

• Kopienas pulcēšanās vietas izveide, piemēram Piejūras PII telpās. 

• Šķiroto atkritumu konteineru novietne. 

• Apņēmīgu cilvēku iesaiste. 

Papildus citām atbildēm, Siguļu iedzīvotāji norādīja, ka: 

• Plūdi un militārā poligona trokšņi pašlaik visvairāk traucē. 

• Viss, kas ir ciemā paveikts, ir izdarīts pašiem sava novada laikā. Ādažu valdīšana neko 
nav atnesusi. 

• Vēlos pats iesaistīties. 

 



Ādažu novada Siguļu ciema attīstības plāns līdz 2027.gadam un ilgtermiņa ieceres 

 

 

29 14.03.2025. 

3.pielikums 

Iedzīvotāju norādītie veicamie uzlabojumi 

 


